Администрация

муниципального образования

«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024
	№
	391

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики
МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 (в ред. пост. от 04.03.2021 №104, от 17.03.2021 №119, от 27.04.2021 №239, от 08.07.2021 №334, от 25.11.2021 №506, от 23.12.2021 №555, от 03.03.2022 №81, от 23.03.2022 №103, от 19.05.2022 №168, от 17.08.2022 №243, от 06.10.2022 №305, от 20.10.2022 № 327, от 17.11.2022 №358, от 22.12.2022 №377, от 17.01.2023 № 14, от 18.01.2023 №18, от 08.02.2023 №42, от 11.05.2023 № 133, от 19.10.2023 №311, от 22.11.2023 №404, от 21.12.2023 № 564, от 01.02.2024 №56, от 23.04.2024 №200, от 11.09.2024 №380) (далее – Программа) изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

                           Е. В. Шестаков

Приложение

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от 02.10.2024 № 391
Изменения в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики
МО «Светогорское городское поселение»:

1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Светогорское городское поселение» в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств в объеме  311 744 891,86 рублей, в том числе:

Из бюджета Ленинградской области –37 514 105,00   ;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -

 274 230 786,86;

2023 год – 50594635,00 рублей, в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области – 6551635,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 44043000,00;

2024год –71 141 851,86 рублей;

Из бюджета Ленинградской области –18 044 135,00  рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -
53 097 716,86 рублей;

2025 год –53 954 435,00 рублей;

Из бюджета Ленинградской области –6 532 135,00 рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -47422300,00 рублей;

2026 год  - 53 794 000,00 рублей;

Из бюджета Ленинградской области –6 386 200,00 рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -47407800,00 рублей;

2027 год  - 41129985,00 рублей;

2028 год  - 41129985,00 рублей;

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета..

2. В разделе 5 «Перечень и характеристика подпрограмм, ведомственных целевых программ» в Паспорте подпрограммы «Развитие культуры» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Всего по Подпрограмме 246 123 819,71 рублей , в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области –37 076 300,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -
209 047 519,71;

2023 год – 39743667,00 рублей, в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области – 6405700,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 33337967,00;

2024год –58 836 352,71 рублей;

Из бюджета Ленинградской области – 17 898 200,00 рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -
40 938 152,71 рублей;

2025 год  - 42 371 900,00  рублей;

Из бюджета Ленинградской области – 6 386 200,00  рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -35985700,00 рублей;

2026 год  - 42 371 900,00  рублей;

Из бюджета Ленинградской области – 6 386 200,00  рублей;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» -35985700,00 рублей;

2027 год  - 31400000,00 рублей;

2028 год  - 31400000,00 рублей;

3. В разделе 5 «Перечень и характеристика подпрограмм, ведомственных целевых программ» в Паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Всего по Подпрограмме: 60 433 134,15 рублей , в т.ч

2023 год – 9637900,00 рублей;

2024год –11 027 064,15 рублей;

2025 год  - 10304100,00 рублей;

2026 год  - 10304100,00 рублей;

2027 год  - 9579985,00 рублей;

2028 год – 9579985,00 рублей;

4. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение», изложить в новой редакции:

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор
	2023
	50594635,00
	0,00
	6551635,00
	44043000,00
	0,00

	2024
	71141851,86
	0,00
	18044135,00
	53097716,86
	0,00

	2025
	53954435,00
	0,00
	6532135,00
	47422300,00
	0,00

	2026
	53794000,00
	0,00
	6386200,00
	47407800,00
	0,00

	2027
	41129985,00
	0,00
	0,00
	41129985,00
	0,00

	2028
	41129985,00
	0,00
	0,00
	41129985,00
	0,00

	Итого

	311 744 891,86
	0,00
	37 514 105,00
	274 230 786,86
	0,00

5. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры», изложить в новой редакции:

	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	Сектор
	2023
	39743667,00
	0,00
	6405700,00
	33337967,00
	0,00

	2024
	58836352,71
	0,00
	17898200,00
	40938152,71
	0,00

	2025
	42371900,00
	0,00
	6386200,00
	35985700,00
	0,00

	2026
	42371900,00
	0,00
	6386200,00
	35985700,00
	0,00

	2027
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	2028
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	Итого

	246 123 819,71
	0,00
	37 076 300,00
	209 047 519,71
	0,00

6. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», изложить в новой редакции:

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Сектор
	2023
	9637900,00
	0,00
	0,00
	9637900,00
	0,00

	2024
	11027 064,15
	0,00
	0,00
	11027 064,15
	0,00

	2025
	10304100,00
	0,00
	0,00
	10304100,00
	0,00

	2026
	10304100,00
	0,00
	0,00
	10304100,00
	0,00

	2027
	9579985,00
	0,00
	0,00
	9579985,00
	0,00

	2028
	9579985,00
	0,00
	0,00
	9579985,00
	0,00

	Итого

	60 433 134,15
	0,00
	0,00
	60 433 134,15
	0,00

7. В Разделе 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры» в подразделе «Процессная часть» п. 2. «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего», 2.1. «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)» и п. 2.2. «Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска, День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)» изложить в новой редакции:

	2. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего
	Сектор
	2023
	8434933,00
	0,00
	0,00
	8434933,00
	0,00

	2024
	10197922,68
	0,00
	0,00
	10197922,68
	0,00

	2025
	2067857,57
	0,00
	0,00
	2067857,57
	0,00

	2026
	8816353,00
	0,00
	0,00
	8816353,00
	0,00

	2027
	10750000,00
	0,00
	0,00
	10750000,00
	0,00

	2028
	10750000,00
	0,00
	0,00
	10750000,00
	0,00

	2.1. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	Сектор
	2023
	7544933,00
	0,00
	0,00
	7544933,00
	0,00

	2024
	8750257,25
	0,00
	0,00
	8750257,25
	0,00

	2025
	1167857,57
	0,00
	0,00
	1167857,57
	0,00

	2026
	7916353,00
	0,00
	0,00
	7916353,00
	0,00

	2027
	9850000,00
	0,00
	0,00
	9850000,00
	0,00

	2028
	9850000,00
	0,00
	0,00
	9850000,00
	0,00

	2.2. Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)
	Сектор
	2023
	890000,00
	0,00
	0,00
	890000,00
	0,00

	2024
	1447665,43
	0,00
	0,00
	1447665,43
	0,00

	2025
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2026
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2027
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2028
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

8.      В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры» в подразделе «Процессная часть»  п. 5. «Субсидия на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в т.ч. библиотеки» изложить в новой редакции:

	5. Субсидия на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в т.ч. библиотеки
	Сектор
	2023
	12811400,00
	0,00
	6405700,00
	6405700,00
	0,00

	2024
	16907600,00
	0,00
	8453800,00
	8453800,00
	0,00

	2025
	12772400,00
	0,00
	6386200,00
	6386200,00
	0,00

	2026
	12772400,00
	0,00
	6386200,00
	6386200,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

9. В разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры» в подразделе «Процессная часть»  п. 6. «Субсидия на иные цели» изложить в новой редакции:

	6. Субсидии на иные цели
	Сектор
	2023
	160000,00
	0,00
	0,00
	160000,00
	0,00

	2024
	569148,46
	0,00
	0,00
	569148,46
	0,00

	2025
	6748495,43
	0,00
	0,00
	6748495,43
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

10. В разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры» в подразделе «Процессная часть»  п. 6. «Субсидия на иные цели» добавить новые подпункты 6.4. и 6.5.:

	6.4. Работы по замене розлива ХВС (холодное водоснабжение) и запорной арматуры в здании Дома культуры, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.Светогорск, ул. Победы, д.37
	Сектор
	2024
	312243,01
	0,00
	0,00
	312243,01
	0,00

	6.5. Строительный контроль объекта капитального строительства – Дом культуры, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д.37
	Сектор
	2024
	256905,45
	0,00
	0,00
	256905,45
	0,00

11. В разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие культуры» в подразделе «Процессная часть»   строку «Итого по процессной части» изложить в новой редакции:
	Итого по процессной части

	2023
	39743667,00
	0,00
	6405700,00
	33337967,00
	0,00

	2024
	48457818,14
	0,00
	8453800,00
	40004018,14
	0,00

	2025
	42371900,00
	0,00
	6386200,00
	35985700,00
	0,00

	2026
	42371900,00
	0,00
	6386200,00
	35985700,00
	0,00

	2027
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	2028
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

12. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» в подразделе «Процессная часть»
п.4 «Субсидия на иные цели изложить в новой редакции :

	4. Субсидия на иные цели
	Сектор
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	722964,15
	0,00
	0,00
	722964,15
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

13.  В разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» в подразделе «Процессная часть»
п.4 «Субсидия на иные цели»   добавить новые подпункты 4.2. и 4.1.:

	4.2. Разработка проектно-сметной документации на модернизацию освещения в здании Дома спорта, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.Светогорск, ул. Гарькавого, д. 12
	Сектор
	2024
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,00

	4.3. Работы по замене участков трубопроводов внутренней системы отопления с установкой вводных кранов в здании Дома спорта, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Гарькавого, д. 12
	Сектор
	2024
	172000,00
	0,00
	0,00
	172000,00
	0,00

14. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» в разделе «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» в подразделе «Процессная часть», строку «Итого по процессной части», изложить в новой редакции :

	Итого по процессной части
	Сектор
	2023
	9637900,00
	0,00
	0,00
	9637900,00
	0,00

	2024
	11027064,15
	0,00
	0,00
	11027064,15
	0,00

	2025
	10304100,00
	0,00
	0,00
	10304100,00
	0,00

	2026
	10304100,00
	0,00
	0,00
	10304100,00
	0,00

	2027
	9579985,00
	0,00
	0,00
	9579985,00
	0,00

	2028
	9579985,00
	0,00
	0,00
	9579985,00
	0,00

15. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» строку «Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств» изложить в новой редакции:
«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств в объеме 311744891,86 рублей, в том числе:

2023 год – 50594635,00 рублей

2024 год – 71141851,86 рублей

2025 год - 53954435,00 рублей

2026 год  - 53794000,00 рублей

2027 год  - 41129985,00 рублей

2028 год  - 41129985,00 рублей»
Исполнитель: Сергеева Л.В.

Согласовано:  Горюнова Г.Е.		Ковшарь Н.В.		Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, ФС, СЭР, СБУ, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА